
Provincia di Nuoro

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
30.12.201682 N° del 

Approvazione progetto "Insieme DopoScuola" per l'a.s. 2016/2017Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore  08,30 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

XMURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO  

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XPILI CRISTINA ASSESSORE  

Presenti n. 4 Assenti n. 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Alessandra Pistis nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO: 

- che l’Amministrazione Comunale di Elini da diversi anni promuove una campagna di sensibilizzazione 

finalizzata ad incrementare la frequenza scolastica degli alunni residenti nei paesi limitrofi (Arzana, Ilbono e 

Lanusei ) nelle scuole dell’Infanzia e Primaria; 

- che tale iniziativa risponde all’esigenza di assicurare un numero di iscrizioni tale da scongiurare la chiusura 

delle scuole di Elini e il conseguente disagio per le famiglie residenti; 

- che i servizi gestiti dal Comune sono tesi a migliorare costantemente la qualità e varietà dell’Offerta 

Formativa delle Scuola  

EVIDENZIATO: 

- che nell’anno scolastico 2016/2017 risultano iscritti alle Scuole di Elini n. 36 alunni pendolari a fronte dei 27 

alunni residenti; 

DATO ATTO che un’esigenza palesata dalle famiglie dei minori iscritti alle Scuole di Elini è l’attivazione di un 

servizio di Doposcuola che si proponga i seguenti obiettivi: 

- stimolare i  minori sotto il profilo socio-educativo; 

- offrire una serie di strumenti ed opportunità affinché i bambini possano impiegare il loro tempo libero 

conciliando lo svolgimento di attività individuali o in piccoli gruppi, con attività ricreative, ludico- espressive 

ed educative; 

- sviluppare stimolanti esperienze di aggregazione e amicizia; 

- stimolare l’aiuto fra i pari, il reciproco rispetto, la collaborazione, il dialogo, l’impegno e la responsabilità, 

favorendo la crescita di una cultura della solidarietà e della collaborazione nella società; 

- offrire un servizio di accompagnamento dei minori dalla Scuola al Centro in cui si svolgeranno le attività, in 

modo dal supportare i genitori nel compito di cura e assistenza dei propri figli; 

- offrire a le famiglie dei servizi che consentano la conciliazione dei tempi di cura e di lavoro; 

VISTA la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa Sociale Serena con sede in Lanusei, “Insieme 

DopoScuola”, che propone un servizio di Doposcuola rivolta ai minori dai 6 ai 13 anni, per il periodo gennaio 

– maggio 2017; 

DATO ATTO: 

- che è intendimento di questa Amministrazione proporre il servizio di Doposcuola in complementarietà 

con l’offerta didattica della Scuola Primaria per il periodo corrispondente all’anno scolastico 2016/2017; 

- che il servizio dovrà venir realizzato da soggetti (cooperative, associazioni, ecc) regolarmente iscritti al 

registro degli organismi privati istituito presso l’Assessorato Regionale All’igiene e Sanità della RAS ai 

fini dell’erogazione dei servizi sociali previsti dalla vigente normativa regionale e nazionale; 

- che il personale addetto allo svolgimento del servizio dovrà essere quello di cui al 5° livello del CCNL 

delle Cooperative del Settore Socio – Sanitario – Assistenziale educativo e di inserimento lavorativo; 

DATO ATTO che il progetto “Insieme  Dopo la Scuola” risponde alle necessità ed esigenze 

dell’Amministrazione Comunale; 

STABILITO che il progetto dovrà prevedere delle attività specificatamente rivolte: 



- ai minori residenti iscritti alla  Scuola Primaria; 

- ai minori non residenti iscritti alla Scuola Primaria di Elini; 

- ai minori residenti iscritti alla scuola secondaria di primo grado; 

DATO ATTO che la spesa ipotizzata per il servizio è complessivamente pari a € 6.415,14 e che la stessa 

verrà sul capitolo 14530 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;  

VISTI: 

il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEELL; 

lo Statuto Comunale; 

il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e  contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, TUEL,  riportati in 

calce al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

−−−− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

−−−− di approvare per l’anno scolastico 2016/2017 la realizzazione del progetto del “Insieme DopoScuola” e 

rivolto:  

- ai minori residenti iscritti alla  Scuola Primaria; 

- ai minori non residenti iscritti alla Scuola Primaria di Elini; 

- ai minori residenti iscritti alla scuola secondaria di primo grado; 

−−−− di destinare alla realizzazione del suddetto progetto la somma complessiva di € 6.415,14; 

  −−−− di dare atto che la nascente spesa verrà imputata sul capitolo 14530 del bilancio previsione 2016; 

− di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione dei conseguenti provvedimenti; 

 

 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente Deliberazione stante l’urgenza a provvedere, al fine di 
avviare il progetto in oggetto in concomitanza con la ripresa delle lezioni. 
 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA PISTIS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rosalba Deiana

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  13/01/2017 (n°  4 reg);

Elini, lì 13/01/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/12/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 30/12/2016

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Alessandra Pistis

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 13/01/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE


